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ВОВЕД 
 

Академскиот и административниот персонал, како и студентите на Меѓународниот 

Универзитет во Струга се задолжени за успешно остварување на целите и сврстување на 

Меѓународниот Универзитет во Струга во групата на врвни високо образовни институции 

во Југо – источна Европа. Меѓународниот Универзитет во Струга настојува да негува 

пријателски однос со студентите, интегрирајќи ги во една целина системите на предавање, 

менторство и научно истражување. 

Факултетот за економски науки во рамките на Меѓународниот Универзитет во 

Струга целосно ќе се посвети на образованието на своите студенти како во делот на 

додипломските така и во делот на последипломските и докторските студии. Меѓународниот 

Универзитет во Струга е модерна образовна институција која е оплеменета со 

интелектуална и културна разновидност чија главна цел е помагање на регионалниот развој. 

Тоа е место во кое секој еден студент ќе успее да ги реализира своите желби и амбициите 

за напредок и усовршување. 

Факултетот за економски науки се стреми на своите дипломирани студенти да им 

обезбеди  солидна база на знаење, работни навики и вештини со кои ќе успеат да постигнат 

не само свое лично усовршување, туку и унапредување на оштеството во кое живеат и 

работат. 

Меѓународниот Универзитет во Струга е висококвалитетен универзитет кој целосно 

е посветен на едукацијата и успехот на своите студенти. Факултетот за економски науки 

преку своите додипломски, последипломски и докторски студии во областа на маркетингот 

и финасискиот менаџмент, нуди можност за стимулирање на интелектуалната 

љубопитност, рационалното расудување и запознавање со широк спектар на научни 

дисциплини и професионалниобласти. 

Меѓународниот Универзитет во Струга ја има таа можност да работи и да им помага 

на студентите користејќи креативни стратегии, со употреба на последните достигнувања во 

технологијата, користење на нови методи во наставата и практикување на теоретското 

знаење во секојдневниот живот. Нашите студенти се пример за мултиетничко егзистирање 

и работење, пример за тоа како да се поврзат различни култури и како истите да се негуваат 

и почитуваат. 

Меѓународниот Универзитет во Струга е обврзан на глобален напредок, 

просперитет, диверзификација, општествена одговорност и локално делување. Неговото 

работетење е насочено кон креирање на амбиент во кој студентите и кадарот ќе можат да 

ги развиваат и усовршуваат своите интелектуални и професионални таленти и способности 

без ограничување. 

Мисијата и целите на Факултетот за Економски науки се во согласност со 

современите текови и движења во областа на образованието. Студиите во потполност се 

засновани на принципите на Болоњската декларација, а тоа за нашите студенти значи 

проширување на нивните видици, можности и алтернативи, стимулирање на нивниот 

интелектуален развој, натпреварувачкиот дух и креативност. 

Водени од желбата да бидеме дел од светските образовни стандарди Економскиот факултет 

врши уписи и на додипломски студии на англиски јазик, со своите престижни партнер 

Универзитети од Европа и САД. Со ваквиот начин на студирање, студентите ќе можат да 

добијат двојна диплома, и од Меѓународниот Универзитет во Струга и диплома од горе 

споменатите странски образовни иституции. 

Магистерските студии на Факултетот за економски науки ги апсорбира во себе не 

само магистрантите и бизнисмените од Македонија, туку и од земјите од соседството како 

што се Албанија и Косово.  

Овие магистранти ќе добијат две дипломи и од Меѓународниот Универзитет во 

Струга и една диплома од горе наведените странски високообразовни иституции. 
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Главен акцент во работењето на Факултетот за економски науки е современиот 

интернационален пристап, како за наставниот кадар, така и за неговите студенти. Голема 

помош се и нашите деловни партнери кои помагаат како на полето на наставно образовниот 

процес така и во делот на научно-истражувачката работа. 
 
 

НАСТАВА И РЕЗУЛТАТИ ОД СТУДИРАЊЕТО 
 Уписот  на   студенти  на  Факултетот   за   економски   науки   се   изврши   по 
претходно  објавен  конкурс  за  упис.  Во  конкурсот  беа  детално  прецизирани условите 
и  роковите за запишување студенти. Кандидатите за упис на Факултетот за економски 
науки беа со завршено средно училиште во траење од четири години. На Факултетот за 
економски науки се запишаа кандидатите што беа најдобри според два критериуми - 
просечен успех од средно образование и успех по еден стручен предмет – економија, 
математика или информатика. 
На вториот циклус на студии се запишаа кандидати кои ги исполнуваа условите за упис 
утврдени во конкурсот објавен на веб страната на Универзитетот, на огласната табла и во 
еден дневен весник и медиум.  
 

На  Факултетот  за  економски  науки  при  Меѓународниот Универзитет во Струга, 
во академската 2024/2025 година на прв циклус на студии се запишале вкупно 80 студенти 
и тоа 60 студенти на студиската програма Економија и бизнис и 20 студенти на 
студиската програма Финансии и маркетинг.  

Во прва година се запишаа вкупно 50 студенти, во втора година се запишани 15 
студенти, и во трета година продолжија 15 студенти.  

На втор циклус (3 + 2) во учебната 2024/2025  г. се запишаа: 45 студенти, 

од  кои: Економија и Бизнис 37 студенти, Финансии и маркетинг 8 студенти. 
 

Поголемиот  број  на  студенти  ги  положија  колоквиумите  и  постигнаа задоволителен 
успех. Просечната оценка по предметите е околу 7.60 што може да  се  смета  како  
задоволителен  показател  за  нивото  на  стекнати  знаења  на студентите. 
 

Наставата  во  зимскиот  семестар  започна  на  01.10.2024,  а  заврши  на 14.02.2025. Летниот 
семестар започна на 17 февруари и траеше до 30 септември 2025 година. Според насоките
 од Болоњската декалрација, проверката на знаење на студентите   се   
изврши   во   две   колоквиумски   недели:   четвртата недела од ноември и втората недела од 
јануари и втората недела од април и јуни соодветно.  
 
 

Студиската програма на Факултетот за економски науки беше организирана   според   
Европскиот   кредит-трансфер   систем,   што   значи   дека студентот  за  секој  положен  
предмет  добива  одреден  број  кредити.   
За  секој предмет студентот може да добие максимум 100 поени, од кои 10 за присуство 
на  предавањата  организирани  во  текот  на  академската  година,  30  за  активно учество  и  
изработени  семинарски  задачи,  и  60  за  успешно  положени  тестови (т.е. 2 колоквиуми 
по 30 поени).  
Кредитите се доделуваат на студентот, откако ќе ги исполни условите за полагање и 
успешно ќе го положи соодветниот испит. Во поглед на изведување на  наставата може да 
се каже дека наставниците и асистентите ги одржуваа часовите навремено и редовно при 
што присуството на студентите беше задолжително.  
 

Во академската 2024/2025  година  се  изведуваше  настава  во  прва  година, втора  и  трета  
година  на првиот циклус на студии и во прва и втора година на вториот циклус на 
студии според  програмата  3+2. 
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Во академската 2024/2025 година, на Факултетот за економски науки дипломирале 56 
студенти на првиот циклус на студии, магистрирале 36 студенти на вториот циклус на 
студии.    
 

 
 
 

Табела 2. Листа на задолжителни предмети на студиската програма ФИНАНСИИ И 

МАРКЕТИНГ(ПРВ ЦИКЛУС) 

Ред.бр. КОД Име на предметот  

 

Број на 

кредити 

Неделен 

фонд на 

часови  

Вкупен 

фонд на 

часови  

1 Е101 Вовед во економија и бизнис  8 4+2 200 

2 Е102 Основи на сметководство 8 4+2 200 

3 Е103 Математика за економисти  8 4+2 200 

4 E 104 Основи на менаџмент  8 4+2 200 

5 E 105 Макроекономија  8 4+2 200 

6 Е 106  Статистика за бизнис  8 4+2 200 

7 Е 107 Финансиски пазари и 

институции  

8 4+2 200 

8 Е 108 Финасиско сметководство 8 4+2 200 

9 Е 109 Основи на маркетинг  8 4+2 200 

10 Е 110 Финансиски менаџмент  8 4+2 200 

11 Е 111 Маркетинг менаџемнт 8 4+2 200 

12 Е 112 Јавни финансии  8 4+2 200 

13 Е 113 Управување со проекти  8 4+2 200 

14 Е 114 Маркетинг истражување  8 4+2 200 

15 Е 115 Меѓународни финансии  8 4+2 200 

16 Е 116 Промоција и реклама  8 4+2 200 

17 Е 117 Корпоративни финансии  8 4+2 200 

18 Е 118 Интернет маркетинг  8 4+2 200 

Вкупно   144   

 

Табела 3. Листа на изборни предмети – ФЕН (ПРВ ЦИКЛУС) 

Студиска програма Финансии и маркетинг 

 

Ред.бр. КОД Име на предметот  

 
Вк. 

Фонд 

на 

часови 

Неделен 

фонд на 

часови 

Број 

на 

ЕКТС 

1.  Е125 Управување со системи 90 2+1 3 

2.  Е120 Економско планирање 90 2+1 3 

3.  Е121 Бизнис план  90 2+1 3 

4.  Е122 Девизна политика 90 2+1 3 

5.  ENG01 Англиски јазик 1 90 2+1 3 

6.  ENG02 Англиски јазик 2 90 2+1 3 

7.  ENG03 Англиски јазик 3 90 2+1 3 

8.  ENG04 Англиски јазик 4 90 2+1 3 

9.  Е123 Вовед во бизнис 90 2+1 3 

10.  MKD01 Македонски јазик 90 2+1 3 

11.  ALB01 Албански јазик 90 2+1 3 

12.  CCS102 ИТ- Вештини 90 2+1 3 

13.  Е124 Банкарски маркетинг 90 2+1 3 

14.  L124 Трговско право 90 2+1 3 

15.  Е126 Економика на внатрешна трговија  90 2+1 3 
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16.  Е127 Квантитативни методи во 

финансиите 

90 2+1 3 

17.  Е128 Меѓународна економија 90 2+1 3 

18.  Е129 Бизнис етика и општествена 

одговорност 

90 2+1 3 

19.  Е130 Е-трговија 90 2+1 3 

20.  Е131 Менаџмент на човечки ресурси 90 2+1 3 

21.  Е132 Менаџмент информациони системи 90 2+1 3 

22.  Е133 Развој на кариера 90 2+1 3 

23.  Е135 Претприемништво 90 2+1 3 

24.  Е136 Менаџмент на мал бизнис 90 2+1 3 

25.  Е137 Хартии од вредност и портфолио 

менаџмент 

90 2+1 3 

26.  Е138 Монетарна економија 90 2+1 3 

27.  Е140 Економскираст и  развој 90 2+1 3 

28.  Е141 Банкарски менаџмент 90 2+1 3 

29.  Е142 Методи на продажба 90 2+1 3 

30.  Е144 Применета економија 90 2+1 3 

31.  Е119 Современи економски системи 90 2+1 3 

32.  IUS102 Меѓународни организации и 

интеграции 

90 2+1 3 

33.  IUS120 Компјутерски комуникации и 

апликации 

90 2+1 3 

34.  IUS107 Европска Економска Интеграција 90 2+1 3 

35.  IUS108 Заеднички пазар на ЕУ  90 2+1 3 

36.  IUS111 Политичка култура и комуникации 90 2+1 3 

37.  IUS113 Меѓународни трговски трансакции 90 2+1 3 

38.  IUS115 Меѓународна трговска регулатива 90 2+1 3 

39.  IUS118 Етика и Деловна комуникација 90 2+1 3 

40.  IUS119 Граѓанско општество и невладини 

организации 

90 2+1 3 

41.  IUS125 ИТ Етика 90 2+1 3 

* Предметот Македонски јазик е задолжителен за студентите чиј мајчин јазик не е Македонскиот јазик 

Табела 5. Распределба на предметите по семестри студиска програма ФИНАНСИИ И 

МАРКЕТИНГ(ПРВ ЦИКЛУС) 

Распределба на предметите по семестри 

Ред.бр. I 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 Е101 Вовед во економија и бизнис  8 4+2 

2 Е102 Основи на сметководство 8 4+2 

3 Е103 Математика за економисти  8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет 3 2+1 

5  Изборен предмет 3 2+1 

  Вкупно I семестар 30 16+8 

 II 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 E 104 Основи на менаџмент  8 4+2 

2 E 105 Макроекономија  8 4+2 

3 Е 106 Статистика за бизнис  8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет 3 2+1 

5  Изборен предмет 3 2+1 

  Вкупно II семестар 30 16+8 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ПРВА ГОДИНА 60 32+16 

 III 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 
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1 Е 107 Финансиски пазари и институции  8 4+2 

2 Е 108 Финасиско сметководство 8 4+2 

3 Е 109 Основи на маркетинг  8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет 3 2+1 

5  Изборен предмет 3 2+1 

  Вкупно кредити III семестар 30 16+8 

 IV 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 Е 110 Финансиски менаџмент  8 4+2 

2 Е 111 Маркетинг менаџмент 8 4+2 

3 Е 112 Јавни финансии 8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет 3 2+1 

5  Изборен предмет 3 2+1 

  Вкупно кредити IV семестар 30 16+8 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ВТОРА ГОДИНА 60 32+16 

 

 V 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 Е 113 Управување со проекти  8 4+2 

2 Е 114 Маркетинг истражување  8 4+2 

3 Е 115 Меѓународни финансии  8 4+2 

 V 

семестар 

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ Кредити Фонд на 

часови 

4  Изборен предмет 3 2+1 

5  Изборен предмет 3 2+1 

  Вкупно кредити V семестар 30 16+8 

 VI 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 Е 116 Промоција и реклама  8 4+2 

2 Е 117 Корпоративни финансии  8 4+2 

3 Е 118 Интернет маркетинг 8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет 3 2+1 

5  Изборен предмет 3 2+1 

  Вкупно кредити VI семестар 30 16+8 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ТРЕТА ГОДИНА 60 32+16 

 

 

Табела 2. Листа на задолжителни предмети на студиската програма ФИНАНСИИ И 

МАРКЕТИНГ(ВТОР ЦИКЛУС) 

Ред.бр. КОД Име на предметот  

 

Број на кредити 

1 Е 201 Методологија на научно 

истражување 

8 

2 Е 202 Меѓународен финансиски 

менаџмент  

8 

3 Е 203 Стратегиски маркетинг 8 

4 Е 204 Политика на производ  8 

5 Е 205 Политика на цени 8 

6 Е 206 Анализа на финансиски 

извештаи  

8 

7 E 207 Однесување на потрошувачите  8 

8 Е 208 Управување со ризик  8 

9 Е 209 Меѓународен маркетинг  8 

Вкупно   72 
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Табела 3. Листа на изборни предмети – Група 1 ФЕН студиската програма ФИНАНСИИ И 

МАРКЕТИНГ(ВТОР ЦИКЛУС) 

Ред.бр. КОД Име на предметот  

 
Број на 

кредити 

1.  E210 Меѓународни Економски Односи 3 

2.  E211 Меѓународно бизнис право 3 

3.  E212 Меѓународен Бизнис 3 

4.  E213 Економски развој 3 

5.  E214 Економија на јавниот сектор 3 

6.  E215 Организационо однесување 3 

7.  E216 Економски политики на ЕУ 3 

8.  E217 Меѓународен менаџмент 3 

9.  E219 Корпоративно финансиско известување 3 

10.  E220 Меѓународни организации и глобализација 3 

11.  E221 Европска економска интеграција 3 

12.  E222 Дистрибуција со методи на продажба 3 

13.  E223 Корпоративно управување 3 

14.  E224 Принципи на маркетинг 3 

15.  E225 Е-бизнис 3 

16.  Е226 Економии во транзиција 3 

17.  Е227 Стратегиски менаџмент 3 

18.  Е228 Маркетинг на услуги 3 

19.  L 218 Царинско право и царинска тарифа 3 

20.  IUS506 Oдбрани напредени поглавја од ИТ - 

апликации за изработка на научен труд 

3 

21.  IUS504 Политичка култура и комуникации 3 

 

Табела 5. Распределба на предметите по семестри студиска програма ФИНАНСИИ И МАРКЕТИНГ 

(ВТОР ЦИКЛУС) 

Распределба на предметите по семестри 

 

Ред.бр. VII 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 Е 201 Методологија на научно истражување 8 6+0 

2 Е 202 Меѓународен финансиски менаџмент  8 6+0 

3 Е 203 Стратегиски маркетинг 8 6+0 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен група 1  3 3+0 

5  Изборен група 1 3 3+0 

  Вкупно I семестар 30 24+6 

 VIII 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 Е 204 Политика на производ  8 6+0 

2 Е 205 Политика на цени 8 6+0 

3 Е 206 Анализа на финансиски извештаи  8 6+0 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен група 1 3 3+0 

5  Изборен група 2 3 3+0 

  Вкупно II семестар 30 24+0 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ЧЕТВРТА ГОДИНА 60 31+19 

 

 IX 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 E 207 Однесување на потрошувачите  8 6+0 

2 Е 208 Управување со ризик  8 6+0 

http://www.seeu.edu.mk/mk/faculties/Law/law-study-programmes?id=36
http://www.seeu.edu.mk/mk/faculties/Law/law-study-programmes?id=36
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3 Е 209 Меѓународен маркетинг  8 6+0 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен група 1 3 3+0 

5  Изборен група 2 3 3+0 

  Вкупно кредити IХ семестар 30 24+6 

 X 

семестар 

МАГИСТЕРСКИ ТРУД 

 

Кредити 

30 

 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ПЕТТА ГОДИНА 60  

 

Табела 2. Листа на задолжителни предмети на студиската програма ЕКОНОМИЈА И БИЗНИС 

(ПРВ ЦИКЛУС) 

Ред.бр. КОД Име на предметот  

 

Број на 

кредити 

Неделен 

фонд на 

часови  

Вкупен 

фонд на 

часови  

1 Е101 Вовед во економија и бизнис  8 4+2 90 

2 Е102 Основи на сметководство 8 4+2 90 

3 Е103 Математика за економисти  8 4+2 90 

4 E 104 Основи на менаџмент  8 4+2 90 

5 E 105 Макроекономија  8 4+2 90 

6 Е 106  Статистика за бизнис  8 4+2 90 

7 Е 107 Финансиски пазари и институции  8 4+2 90 

8 Е 108 Финасиско сметководство 8 4+2 90 

9 Е 109 Основи на маркетинг  8 4+2 90 

10 Е 128 Меѓународна економија  8 4+2 90 

11 Е 120 Економско планирање  8 4+2 90 

12 Е 112 Јавни финансии  8 4+2 90 

13 Е 113 Упоравување со проекти  8 4+2 90 

14 Е 131 Менаџмент на човечки ресурси  8 4+2 90 

15 Е 115 Меѓународни финансии  8 4+2 90 

16 Е 138 Монетарна економија 8 4+2 90 

17 Е 135 Претприемништво 8 4+2 90 

18 Е 119 Современи економски системи 8 4+2 90 

Вкупно   144   

 

 

Табела 3. Листа на изборни предмети – Група 1 ФЕН (ПРВ ЦИКЛУС) 

Студиска програма Економија и бизнис 

Ред.бр. КОД Име на предметот  

 
Вк. Фонд 

на часови 

Неделен 

фонд на 

часови 

Број 

на 

ЕКТС 

1 Е111 Маркетинг менаџмент 45 2+1 3 

2 Е110 Финансиски менаџмент 45 2+1 3 

3 Е121 Бизнис план  45 2+1 3 

4 Е122 Девизна политика 45 2+1 3 

5 ENG01 Англиски јазик 1 45 2+1 3 

6 ENG02 Англиски јазик 2 45 2+1 3 

7 ENG03 Англиски јазик 3 45 2+1 3 

8 ENG04 Англиски јазик 4 45 2+1 3 

9 TRS01 Турски јазик 1  45 2+1 3 

10 TRS02 Турски јазик 2 45 2+1 3 

11 Е123 Вовед во бизнис 45 2+1 3 

12 MKD01 *Македонски јазик 45 2+1 3 

13 ALB01 Албански јазик 45 2+1 3 

14 CCS102  ИТ-Вештини 45 2+1 3 

15 Е124 Банкарски маркетинг 45 2+1 3 

16 Е125 Управување со системи 45 2+1 3 

17 Е126 Економика на внатрешна трговија  45 2+1 3 

18 Е127 Квантитативни методи во финансиите 45 2+1 3 

19 Е118 Интернет Маркетинг 45 2+1 3 
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20 Е129 Бизнис етика и општествена 

одговорност 

45 2+1 3 

21 Е130 Е-трговија  45 2+1 3 

22 Е114 Маркетинг истражување 45 2+1 3 

23 Е132 Менаџмент информациони системи 45 2+1 3 

24 Е133 Развој на кариера  45 2+1 3 

25 Е134 Банкарство 45 2+1 3 

26 Е117 Корпоративни финансии 45 2+1 3 

27 Е136 Менаџмент на мал бизнис 45 2+1 3 

28 Е137 Хартии од вредност и портфолио 

менаџмент 

45 2+1 3 

29 Е116 Промоција и реклама 45 2+1 3 

30 Е139 Бизнис логистика 45 2+1 3 

31 Е140 Економски раст и развој 45 2+1 3 

32 Е141 Банкарски менаџмент 45 2+1 3 

33 Е142 Методи на продажба 45 2+1 3 

34 Е143 Водство и организациски развој  45 2+1 3 

35 Е144 Применета економија 45 2+1 3 

36 Е145 Економија на работна сила 45 2+1 3 

37 L124 Трговско право  45 2+1 3 

38 IUS101 Логистика 45 2+1 3 

39 IUS102 Меѓународни организации и 

интеграции 

45 2+1 3 

40 IUS103 Меѓународно Економско Право 45 2+1 3 

41 IUS104 Меѓународно Арбитражно Право 45 2+1 3 

42 IUS105 Мултикултурализам 45 2+1 3 

43 IUS106 Мултилатерална дипломатија 45 2+1 3 

44 IUS120 Компјутерски комуникации и 

апликации 

45 2+1 3 

45 IUS121 Google App 45 2+1 3 

46 IUS107 Европска Економска Интеграција 45 2+1 3 

47 IUS108 Заеднички пазар на ЕУ  45 2+1 3 

48 IUS109 Заедничка надворешна и безбедносна 

политика на ЕУ 

45 2+1 3 

49 IUS110 Меѓународно воено и хуманитарно 

право 

45 2+1 3 

50 IUS111 Политичка култура и комуникации 45 2+1 3 

51 IUS112 Етнички конфликти и меѓународна 

безбедност 

45 2+1 3 

52 IUS122 Вовед во програмирање на игри 45 2+1 3 

53 IUS123 Мултимедиа 45 2+1 3 

54 IUS113 Меѓународни трговски трансакции 45 2+1 3 

55 IUS114 Меѓународен трговски систем 45 2+1 3 

56 IUS115 Меѓународна трговска регулатива 45 2+1 3 

57 IUS116 Меѓународни трибунали 45 2+1 3 

58 IUS117 Право на внатрешниот пазар на ЕУ 45 2+1 3 

59 IUS118 Етика и Деловна комуникација 45 2+1 3 

60 IUS119 Цивилно општество и невладини 

организации 

45 2+1 3 

61 IUS123 Публикации 45 2+1 3 

62 IUS125 ИТ Етика 45 2+1 3 

63 IUS126 Семиотичка теорија на информацијата 

и информатичкиот систем 

45 2+1 3 

64 IUS127 Семиотиката во дипломатскиот 

протокол  

45 2+1 3 

65 IUS128 Семиотика на правото 45 2+1 3 

66 IUS129 Етика и деловна комуникација 45 2+1 3 

 

* Предметот Македонски јазик е задолжителен за студентите чиј мајчин јазик не е Македонскиот јазик 
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Табела 4. Распределба на предметите по семестри студиска програма ЕКОНОМИЈА И БИЗНИС (ПРВ 

ЦИКЛУС) 

Распределба на предметите по семестри 

Ред.бр. I 

Семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 Е101 Вовед во економија и бизнис  8 4+2 

2 Е102 Основи на сметководство 8 4+2 

3 Е103 Математика за економисти  8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет  3 2+1 

5  Изборен предмет  3 2+1 

  Вкупно I семестар 30 16+8 

 II 

Семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 E 104 Основи на менаџмент  8 4+2 

2 E 105 Макроеокономија  8 4+2 

3 Е 106  Статистика за бизнис 8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет  3 2+1 

5  Изборен предмет  3 2+1 

  Вкупно II семестар 30 16+8 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ПРВА ГОДИНА 60 32+16 

 III 

Семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 Е 107 Финансиски пазари и институции  8 4+2 

2 Е 108 Финансиско сметководство  8 4+2 

3 Е 109 Основи на маркетинг  8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет  3 2+1 

5  Изборен предмет  3 2+1 

  Вкупно кредити III семестар 30 16+8 

 IV 

Семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 Е 128 Меѓународна економија  8 4+2 

2 Е 120 Економско планирање 8 4+2 

3 Е 112 Јавни финансии 8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет  3 2+1 

5  Изборен предмет  3 2+1 

  Вкупно кредити IV семестар 30 16+8 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ВТОРА ГОДИНА 60 32+16 

 

 V 

Семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 Е 113 Управување со проекти  8 4+2 

2 Е 131 Менаџмент на човечки ресурси 8 4+2 

3 Е 115 Меѓународни финансии  8 4+2 

 V 

Семестар 

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ Кредити Фонд на 

часови 

4  Изборен предмет 3 2+1 

5  Изборен предмет 3 2+1 

  Вкупно кредити V семестар 30 16+8 

 VI 

Семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 Е 138 Монетарна економија 8 4+2 

2 Е 135 Претприемништво 8 4+2 

3 Е 119 Современи економски системи 8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет 3 2+1 

5  Изборен предмет 3 2+1 
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  Вкупно кредити VI семестар 30 16+8 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ТРЕТА ГОДИНА 60 32+16 

 

 

Табела 2. Листа на задолжителни предмети на студиската програма ЕКОНОМИЈА И БИЗНИС 

(ВТОР ЦИКЛУС) 

Ред.бр. КОД Име на предметот  Број на кредити 

1 Е 201 Методологија на научно истражување 8 

2 Е 210 Меѓународни економски односи  8 

3 Е 212 Меѓународен бизнис 8 

4 Е 213 Економија на рзвој 8 

5 Е 214 Економија на јавен сектор 8 

6 Е 215 Организационо однесување 8 

7 E 220 Меѓународни организации и глобализација 8 

8 Е 202 Меѓународен финансиски менаџмент  8 

9 Е 216 Економска политика на ЕУ 8 

Вкупно   72 

 

Табела 3. Листа Изборни наставни предмети  на ФЕН (ВТОР ЦИКЛУС) 

Студиска програма Економија и бизнис  

Е207 Однесување на потрошувачите 3 

Е208 Управување со ризик 3 

Е209 Меѓународен маркетинг 3 

Е206 Анализа на финансиски извештаи 3 

Е204 Политика на производ 3 

Е205 Политика на цени 3 

Е203 Стратегиски маркетинг  3 

Е211 Меѓународно бизнис право 3 

Е226 Економии во транзиција 3 

Е227 Стратегиски менаџмент 3 

Е228 Маркетинг на услуги 3 

Е225 Е-бизнис 3 

Е217 Меѓународен менаџмент 3 

Е218 Односи со јавност  3 

Е219 Корпоративно финансиско известување 3 

Е221 Европска Економска Интеграција 3 

Е222 Дистрибуција со методи на продажба 3 

Е223 Корпоративно управување 3 

Е224 Принципи на маркетинг 3 

IUS501 Реторика 3 

IUS502 Мултилингвизам и Мултикултурализам 3 

IUS506 Oдбрани напредени поглавја од ИТ - апликации за изработка 

на научен труд 

3 

IUS504 Професионална комуникација 3 

IUS505 Методологија на настава 3 

http://www.seeu.edu.mk/mk/faculties/Law/law-study-programmes?id=36
http://www.seeu.edu.mk/mk/faculties/Law/law-study-programmes?id=36
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IUS503 Одбрани напредни поглавја од апликации за статистичка 

обработка на податоци 

3 

 

 

Предметите од група 2 студентите ги избираат од листата на изборни предмети –Група 2, од сите членки на 

Меѓународниот Универзитет во Струга.  

 

Табела 4. Распределба на предметите по семестри студиска програма ЕКОНОМИЈА И БИЗНИС 

(ВТОР ЦИКЛУС) 

Распределба на предметите по семестри 

 

Ред.бр. VII 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 Е 201 Методологија на научно истражување 8 4+2 

2 Е 202 Меѓународни економски односи  8 4+2 

3 Е 203 Меѓународен бизнис  8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет  3 2+1 

5  Изборен предмет  3 2+1 

  Вкупно I семестар 30 16+8 

 VIII 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 Е 213 Економски развој  8 4+2 

2 Е 214 Економија на јавен сектор 8 4+2 

3 Е 215 Организационо однесување 8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен предмет  3 2+1 

5  Изборен предмет  3 2+1 

  Вкупно II семестар 30 16+8 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ЧЕТВРТА ГОДИНА 60 32+16 

 

 IX 

семестар 

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ 

 

Кредити Фонд на 

часови 

1 E 220 Меѓународни организации и глобализација 8 4+2 

2 Е 202 Меѓународен финансиски менаџмент  8 4+2 

3 Е 216 Економски политики на ЕУ 8 4+2 

  ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ   

4  Изборен група 1 3 2+1 

5  Изборен група 2 3 2+1 

  Вкупно кредити IХ семестар 30 16+6 

 X 

семестар 

МАГИСТЕРСКИ ТРУД 

 

 

Кредити 

30 

 

  ВКУПНО КРЕДИТИ ПЕТТА ГОДИНА 60  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.seeu.edu.mk/mk/faculties/Law/law-study-programmes?id=36
http://www.seeu.edu.mk/mk/faculties/Law/law-study-programmes?id=36
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ЦЕНТАР ЗА КАРИЕРА ПРИ МЕЃУНАРОДЕН УНИВЕРЗИТЕТ СТРУГА  - 

ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ 

 
 

ИЗВЕШТАЈ  ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЦЕНТАРОТ ЗА КАРИЕРА ЗА 
АКАДЕМСКАТА 2024/2025 ГОДИНА 

 
Во  текот  на  академската  2024/2025 година,  студентите  покажаа  висок степен  на  

заинтересираност  за  изведување  на  практичната  обука  и  тоа  низ повеќе форми: со 
пријавување во центарот за кариера, со самоиницијативност за откривање конкретни 
институции во кои би изведувале практичната работа,  со уредно  исполнување  на  
административните  работи,  како  што  се  добивањето упатница, оправдувањето за 
отсуството од настава и вежби, со документирање за изведената практична обука и 
препорака за нивно идно вработување . 

 Најчесто практикуван облик на комуникација  со компаниите  и организациите  
беше доставувањето  писма, телефонски и електронски комуникации,  посета  на  некои  од  
овие  организации  и  др.  форми.  Поаѓајќи  од оправданоста и  полезноста на практичната 
работа на студентите, а во согласност  со  актите  на  нашиот  Универзитет  и  ценејќи  ги  
најновите  законски решенија за задолжителна едномесечна практика на студентите, во 
почетокот на април  2025  година,  преку  Центарот  за  кариера  беа  испратени  писма  до 
околу 200 компании, институции, министерства, државни установи, финансиски куќи и сл. 

Со писмата институциите беа запознаени за нашата потреба и  можност од 
изведување на практична обука на студентите, понудени беа контактите со нашиот 
Универзитет и замолени беа во кус рок да одговорат за нашата понуда и молба и да се 
идентификуваат организационите делови, односно лицата со кои ќе се одвива 
комуникацијата во текот на целата академска година. 

 На списокот од фирми и  институции се наоѓаат речиси сите потенцијални 
установи од кои нашите студенти можат содржински, регуларно и квалитетно да ја 
изведуваат практичната работа. 

Позитивни   писмени   одговори   се   добиени   од   околу   20   компании   и институции, 
а со останатите комуникацијата и потврдните одговори се одвиваа по електронски  пат  или  
преку  телефон  (Министерство  за  финансии,  Агенција  за државни   службеници,   
Стопанска   комора   на   Македонија,   Царинска   управа, Министерство  за  економија,  
Прокредит   банка,   Зират   банка,   ТТК   банка, Стопанска  банка,  НЛБ  пензиски  фонд  при  
Тутунска  банка,  Министерство  за транспорт  и  врски итн. Според   информациите   со   кои   
располагаа   студентите   за   изведување практична  работа  во  текот  на  академската  
2024/2025  година  во  Центарот  за кариера при Економскиот факултет се пријавиле и во 
согласност со можностите за  прифаќање  од  страна  на  компаниите  и  институциите,  а  
според  нивните конкретни  одговори  и  договарање  со  Центарот  за  кариера,  практична  
обука реално посетувале 50 студенти. 

 Од  прегледот  на  реализирана  практична  работа  може  да  се  констатира дека  таа  
најчесто  се  изведувала  во  банки,  фирми,  консалтинг  и  маркетинг агенции, 
сметководствени бироа, финансиски организации, државни институции итн. 
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3. Склучување на договори за соработка со други универзитети -  
 

Досега  Меѓународниот Универзитет во Струга  има  склучено  неколку  договори  

за соработка и тоа со American Heritage University, London City Collegeе, Меѓународниот 

Универзитет Schiller, Универзитетот Фама- Косово, New York University- Skopje, Колеџот 

во Ѓилан- Косово, Албанска Дипломатска Академија (ADSH), Министерството за 

образование и наука на Република Македонија, British Business Group, Меѓународниот 

Универзитет – Струга е акредитиран од EBC*L испитниот центар, Hy Grade International-

консултантска групација, Универзитетот “Џемал Биједич“ државен универзитет Мостар – 

Босна и Херцеговина, Орду Универзитетот, Универзитетот  Аднан Мендерес, 

Професионален Колеџ Аргент, Универзитетот Илириа, Воена Академиа Спиро Моисиу 

Тирана, Универзитетот од Нови Пазар, Меѓународен Универзитет од Нови Пазар, 

Центарот за развој на југозападниот плански регион, Универзитетот од  Тракиа – Турција, 

Универзитетот Витрина, Државен универзитет Александар Моисиу, Државен 

Университет на Тирана, Медитерансkи Университет Тирана, Бизнес Колеџ-Косово, МИТ 

Универзитет Скопје,  АЛФА  Универзитет Белград, Лиепаја Универзитетот- Латвиа, 

Академиа за Економиа Тсенов Бугарија, CUAM  - Конзорциум на универзитети од Африка 

и Медитеранот, со седиште во Италија, Новиот Бугарски Универзитет во Софија. STA – 

Country Master Distributor, Albania; Алфа Универзитет, Белград, Србија; IBS – International Business 

School Ljubljana, Slovenia; Mevlana – Turkey; Cankiri Karatekin University, Turkey; South-west 

University “Neofit Rilski”, Blagoevgrad, Bulgaria; Универзитетот во Сегед, Унгарија; Универзитетот 

во Френца, Италија; London Academy of Diplomacy, University of Sterling; ЈНУ Хидробиолошки 

завод од Охрид; Universidad Rey Juan Carlos, Madrid, Spain; Царинска Управа на Р. Македонија; 

Odlar Yurdu University – R. Azerbaijan; The Regents of the University of California; American Heritage 

University of Southern California; University Jaume I, Spain; Sting Academy, Brno, Czech Republic; 

Karoly Robert College, Gyongyos, Matrai; Sveuculiste u Spiltu, Croatia; MCI Management Center 

Innsbruck, Austria; Kazimieras Simonavicus University, Vilnius, Lithuania; Universidade Estadual 

Paulista – UNESP, Sao Paolo, Brazil; Cologne Business School, Koln, Germany; The Utena University 

of Applied Science, Lithuania; The University of Applied Sciences Baltazar Zapresic, Croatia; GYUMRI 

State Pedagogical Institute After M. Nalbandyan, Armenia; The University of Montenegro; Haute Ecole 

de la Province de Liege, Belgium;KLAIPEDA STATE UNIVERSITY OFF APP.SCIENCES-Lituania; 

University Dangers-France; Armenian State University of Economics-Ermenia; University of Szczecin 

Faculty of Humanities-Poland; LEPS Kiseljak- Bosna i Hercegovina; University of Wrocllawski-Poland, 

Sting Academy-Czech; University Jaume 1-Spain; Venetspils University-Lituania; University of Osijek-

Croatia; University of Szeged-Hungary; West Pomerian Univeristy-Poland; University of App.Sciences 

Baltazar Zapresic-Croatia; University od Social Sciences-Poland; Gea College-Slovenia; Europian 

Faculty of Law-Slovenia; Tsenov Academy-Bulgaria; Vytautas Magnus University-Lituania; Kazimieras 

Simonaucius-Lituania; University of Evora-Portugal; New Bulgarian University-Bulgaria; University of 

Oradea-Romania; Univeristy of Pitesti-Romania; Luigj Gurakuqi University-Albania; Utena University 

of App. Sciences-Romania; Faculty of Commercial-Slovenia; University of Social Sciences Lodz-Poland; 

University of Lodz-Poland; A.B.M.S. Switzerland- Switzerland;Karel Degrote University-

Belgium;University of Ss.Cyril and Methodius-Slovakia; Trakya University-Turkey; University of 

Oradea-Romania; Ritsumeikan Asia Pacific University-Japonia; University of Split-Croatia;Clausthal 

University of Technology-Germany; University Rey Juan Carlos-Spain; Allensbach University-Germany; 

Fachhochschule Fur Offentliche Verwaltung und rechtspflege in Bayern, Christian Albrechts Univerzu 

Kiel-Germany, Clarion University-USA.  

 

http://www.mit.edu.mk/%E2%80%8E
http://www.mit.edu.mk/%E2%80%8E
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Во академската 2019/2020 година се склучени договори за соработка со следниве Универзитети и 

Институции: "EUROPEAN UNIVERSITY OF  BUSINESS", "BRITISH INSTITUTE - UK", 

"Национала агенција", "Liverpool John Mors" Универзитет - Обединето Кралство, 

"Шпаркасе Банка" Македонија - АД.Скопје, "University of Foggia", Nowy Sacz School of 

Business- National Louis University, California State University, Monterrey Bay – USA, 

Универзитетот "Ismail Qemali" од Валона, Р.Албанија, "Loncordia University of Edmonton"- 

Canada, "Narxoz University"  - од Казакстан, "Lithuania Business University of Applied 

Sciences", "NHL University of Applied Science", "Istanbul Sabahatin Zaim University" - од 

Р.Турција, "Istinye University "- од Турција, "Virginia International University" – USA, "The 

University of Campania Luigi Vanvitelli" од Италија, "The suistainable development Managment 

Insitutute" - од Франција, "Uskuipar University" од Р.Турција, "University of Vlora- Ismail 

Qemali" - од Р.Албанија, "Universita Degli studii di Torino" - од Италија, "Universita Degli 

studii di Perugia" - од Италија, "Universita Telematica Peagso Neples" -од Италија, "Oxford 

Brookes University" - од Велика Британија, "University of Cagliari" - од Италија, "Universita 

degli studii di Roma - Unitelma Sapienza" - од Италија, "Politecnino di Bari" - од Италија, "IMC 

University of App. Sciences"- од Кремс, "ISLA"- од Португалија,  Democritus University of 

Thrace- од Грција,”Cankiri Karatekin University”-од Турција, “Instituto Politecnico de gestao e 

tecnologia” – од Италија ,  “Universita degli studi di Firenze” –од Италија,  “Silver Oak 

University”, “ Higher School of Insurance and finance” (VUZF University) Sofia,” Eastern 

Mediterranean University”-North Cyprus,  Associazione " I BORBONI" , MA Educational 

Consultant. 

Согласно склучените договори МУС подготвува годишна работна програма за 
соработка со детали за размена на професори, размена на студенти по области 
(факултети),  размена  на  соработнички  кадар,  теми  за  соработка,  должина  на престој,   
финансиски детали околу   плаќањето.  

 

ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ 
 
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА РАБОТА 

 

 

Научни трудови 
 
 Меѓународен Универзитет Струга -   Република  Северна  Македонија   досега   има   
мошне разгранета издавачка дејност во облик на  учебници и  учебни помагала, книги, 
брошури, посебни изданија и сл. Исто така Универзитетот веќе неколку години го издава 
годишното списание „Херитиџ“ чие издавање го организира Институтот за Економски 
еазвој и еколошки менаџмент. На тој начин, со оваа научно-стручна публикација видливо
 се збогатува издавачката  дејност  на  Универзитетот,  добива  нови  димезии,  ветува  
значајни пробиви и нуди уверување дека и со овој  чекор продолжува развојната линија 
во образовниот процес и на МУС, и во земјата воопшто. 

 Годишникот претставува научно-стручно списание, каде што се објавуваат  
резултатите  на  изворните  теориски  и  емпириски  истражувања  и  од различни економски 
дисциплини, особено значајни  за студентите, соработниците  и  професорите  на  
Факултетот  за  економски  науки.  Посебен акцент  се  дава  на  трудовите  кои  ги  
обработуваат  економските  проблеми  на Република Македонија и регионалното 
опкружување. 
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Во списанието се објавуваат статии напишани на македонски, англиски или  
албански јазик.  На  тој  начин  се  овозможува  домашната  и светска  јавност  да  биде  
запознаена  како  со  структурата  на  Меѓународниот Университет Струга така   и   со   
сериозниот   пристап   и застапеноста  на  научниот  ангажман  на  вработениот  кадар  во  
разработувањето на актуелни и сериозни проблематики. 

 
Во текот на академската година МУС ја реализира Меѓународната Научна 

Конференција - “НОВИ ТРЕНДОВИ ВО ЗАПАДЕН БАЛКАН “во рамките на 
дванаесеттата Меѓународна Конференција “Научни Предизвици за Одржлив Развој, 2022” 
која се одржа во просториите на МУС на 16 Мај, 2025 и во која се презентираа над 80 
научни трудови и над 40 автори од Р.Македонија, Р.Албанија, Р.Косово, Р.Србија, 
Р.Турција, Црна Гора и др. Најдобрите трудови од конференцијата кои се селектирани од 
организаторите ќе бидат објавени во посебно издание Book of Proceedengs. 
Конференцијата беше многу успешна и МУС ќе продолжи со организирањето на 
Меѓународни Научни Конференции и во идните години. 
 

 

 Autori/ët TITULLI 

1.  Phd Cand. Semrah Bujari1 

Phd Cand. Drenushe Merko 

Iljazi2 

ROLI I  I  TEKNOLOGJISË DHE INOVACIONIT NË 

FORMULIMIN E STRATEGJISË SË MENAXHIMIT TË 

KOMPANISË 

2.  Doc. Dr Rudina Kaja COMPARATIVE LEGAL ANALYSIS REGARDING THE 

REGULATION OF EXTRAMARITAL COMMUNITY 

3.  Prof. Dr. Nazmije Merko 

Zabzun1 

Prof. Dr. Genc Merko2 

LIDHJA AFATGJATE NDËRMJET PUNËSIMIT DHE PBB-SË 

NË REPUBLIKËN E MAQEDONISË SË VERIUT 

4.  Prof. Dr. Emin Huseini ETIKA POLICORE  DHE  MARRJA NË PYETJE E TË  

DYSHUARËVE 

5.  Doc. Dr. Senada Laçka 

Doc. Dr. Guximtar Rushani 

KORNIZA LIGJORE KOMBËTARE DHE NDËRKOMBËTARE 

MBI FEMICIDIN SI VEPËR PENALE NË BALLKANIN 

PERËNDIMOR - ASPEKTE KRAHASUESE MES DISA 

SHTETEVE 

6.  MSc.Djellza Lena NDIKIMI I INTELIGJENCËS ARTIFICIALE NË SISTEMIN 

LIGJOR MODERN 

7.  MSc. Albina Berisha ZHVILLIMI I KRIMIT TË ORGANIZUAR NË SHQIPËRI 

8.  Prof. Dr. Biljana Ciglovska 

Bojchevska1 

Prof. Dr. Armen Kadriu2 

THE KEY IMPLICATIONS FROM THE TRUMP`S TARIFF 

ANNOUNCMENT FOR THE GLOBAL TRADE 

9.  Reis Kerim1 

Doc. Dr. Senada Lacka2 

Msc. Arjeta Isaku3 

EMPHASIS ON ENGLISH AS A DIPLOMATIC LANGUAGE 

AND THE 

ROLE OF TRANSLATION AND INTERPRETATION IN 

DIPLOMATIC COMMUNICATION 

10.  Prof. Dr. Shemsije Demiri1 

Prof. Dr. Driton Haruni2 

CRIMINAL OFFENCES AGAINST EMPLOYMENT 

RELATIONSHIPS 

11.  Doc. Dr. Gazmend Beshi ROLI I INVESTIMEVE TË HUAJA DIREKTE (IHD) NË 

RRITJEN EKONOMIKE TË SHQIPËRISË (2010–2024) 

12.  Doc. Dr. Dorian Leka 

Mateo Yskollari 

"EDUKIMI LIGJOR I PUBLIKUT PËR RININË DHE 

PROBLEMATIKAT E INTERPRETIMIT TË LEGJISLACIONIT" 
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(Ngritja dhe Funksionaliteti i KVR-ve në Shqipëri) 

13.  Doc. Dr. Guximtar Rushani1  

PhD. Cand. Armand Braho2 

NDIKIMI I POLITIKAVE TË DËNIMIT PENAL NDAJ TË 

MITURVE NË PROCESIN E REHABILITIMIT DHE 

RIINTEGRIMIT 

14.  Msc. Vjola Beqo1 

Denisa Hani2 

SIGURIA KIBERNETIKE DHE ZHVILLIMI I QËNDRUESHËM 

NË RMV 

15.  Anella Qazimoski KURSI I DEVIZËS NË PERIUDHËN E COVID-19 (2019–2020) 

16.  Fatima Mehmedi SIGURIA KIBERNETIKE NË EPOKËN E TRANSFORMIMIT 

DIGJITAL 

17.  Saranda Hani DETI I LIRË, KONFLIKTI GREQI-SHQIPËRI 

18.  Amarilda Kasmi FIRMAT PIRAMIDALE NË SHQIPËRI DHE NDIKIMI I TYRE 

NË EKONOMINË KOMBËTARE 

19.  Prod.Dr. Mersim Maksuti SFIDAT E STATUSIT JURIDIKE TË GJUHËS SHQIPE NË 

REPUBLIKËN E MAQEDONISË SË VERIUT 

20.  MSc. Edona Amiti Abaz TRASHËGIMIA ME TESTAMENT 

21.  Prof. Asc. Dr. Lutfije Cota HOW TO ELIMINATE  MOST OF DIFFICULTIES AND 

CONFUSION WITH PUNCTUATION IN ENGLISH WRITTEN  

TEXT 

 

THE HERITAGE 

THE HERITAGE претставува научно-стручно списание, каде што се објавуваат резултатите 

на изворните теориски и емпириски истражувања и од различни дисциплини. Во 

списанието за академската 2024/25 година беше објавен 21 труд, меѓу кои:   

 

. Phd Cand. Semrah Bujari 1 Phd Cand. Drenushe Merko Iljazi 2 

ROLI I I TEKNOLOGJISË DHE INOVACIONIT NË FORMULIMIN E STRATEGJISË SË 

MENAXHIMIT TË KOMPANISË 

2. Doc. Dr Rudina Kaja COMPARATIVE LEGAL ANALYSIS REGARDING THE 

REGULATION OF EXTRAMARITAL COMMUNITY 

3. Prof. Dr. Nazmije MerkoZabzun 1Prof. Dr. Genc Merko 2 

LIDHJA AFATGJATE NDËRMJET PUNËSIMIT DHE PBB-SË NË REPUBLIKËN E 

MAQEDONISË SË VERIUT 

4. Prof. Dr. Emin Huseini ETIKA POLICORE DHE MARRJA NË PYETJE E TË 

DYSHUARËVE 

5. Doc. Dr. Senada Laçka Doc. Dr. Guximtar Rushani  

KORNIZA LIGJORE KOMBËTARE DHE NDËRKOMBËTARE MBI FEMICIDIN SI VEPËR 

PENALE NË BALLKANIN PERËNDIMOR - ASPEKTE KRAHASUESE MES DISA 

SHTETEVE 

6. MSc.Djellza Lena NDIKIMI I INTELIGJENCËS ARTIFICIALE NË SISTEMIN 
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LIGJOR MODERN 

7. MSc. Albina Berisha ZHVILLIMI I KRIMIT TË ORGANIZUAR NË SHQIPËRI 

8. Prof. Dr. Biljana Ciglovska Bojchevska 1 Prof. Dr. Armen Kadriu 2 

THE KEY IMPLICATIONS FROM THE TRUMP`S TARIFF ANNOUNCMENT FOR THE 

GLOBAL TRADE 

9. Reis Kerim 1 Doc. Dr. Senada Lacka 2 Msc. Arjeta Isaku 3 

EMPHASIS ON ENGLISH AS A DIPLOMATIC LANGUAGE 

AND THE ROLE OF TRANSLATION AND INTERPRETATION IN DIPLOMATIC 

COMMUNICATION 

10.Prof. Dr. Shemsije Demiri 1 Prof. Dr. Driton Haruni 2 

CRIMINAL OFFENCES AGAINST EMPLOYMENT RELATIONSHIPS 

11.Doc. Dr. Gazmend Beshi ROLI I INVESTIMEVE TË HUAJA DIREKTE (IHD) NË 

RRITJEN EKONOMIKE TË SHQIPËRISË (2010–2024) 

12. Doc. Dr. Dorian Leka Mateo Yskollari EDUKIMI LIGJOR I PUBLIKUT PËR RININË DHE 

PROBLEMATIKAT E INTERPRETIMIT TË LEGJISLACIONIT 

(Ngritja dhe Funksionaliteti i KVR-ve në Shqipëri) 

13.Doc. Dr. Guximtar Rushani 1 PhD. Cand. Armand Braho 2 

NDIKIMI I POLITIKAVE TË DËNIMIT PENAL NDAJ TË MITURVE NË PROCESIN E 

REHABILITIMIT DHE RIINTEGRIMIT 

14.Msc. Vjola Beqo 1Denisa Hani 2 

SIGURIA KIBERNETIKE DHE ZHVILLIMI I QËNDRUESHËM NË RMV 

15.Anella Qazimoski KURSI I DEVIZËS NË PERIUDHËN E COVID-19 (2019–2020) 

16.Fatima Mehmedi SIGURIA KIBERNETIKE NË EPOKËN E TRANSFORMIMIT 

DIGJITAL 

17.Saranda Hani DETI I LIRË, KONFLIKTI GREQI-SHQIPËRI 

18.Amarilda Kasmi FIRMAT PIRAMIDALE NË SHQIPËRI DHE NDIKIMI I TYRE 

NË EKONOMINË KOMBËTARE 

19.Prod.Dr. Mersim Maksuti SFIDAT E STATUSIT JURIDIKE TË GJUHËS SHQIPE NË 

REPUBLIKËN E MAQEDONISË SË VERIUT 

20. MSc. Edona Amiti Abaz TRASHËGIMIA ME TESTAMENT 

21.Prof. Asc. Dr. Lutfije Cota HOW TO ELIMINATE MOST OF DIFFICULTIES AND  

CONFUSION WITH PUNCTUATION IN ENGLISH WRITTEN TEXT 
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Настава на Факултетот за економски науки 
 

Наставата се одвиваше паралено во Струга и Гостивар без застои и губење часови.  Во  текот  на  наставата  беа  ангажирани  соработници,  
од  кои  дел  беа избрани за асистенти докторанти. 
 

Наставнички персонал 
 

На Факултетот за економски науки при Меѓународниот Универзитет во Струга,  вработен  е  следниот  наставен  персонал,  во  следните  
наставно- научни области: 

 
 
Студиска програма:Финансии и маркетинг – Економија и бизнис  

Студиска програма: Економија и бизнис – Финансии и маркетинг   

(1 циклус на студии; 3-годишни студии/180 ЕКТС)                                                          Прва година/Прв семестар 

Р.б. Назив на предмет 

Статус 

на 

предмет 

(З-

зад./И-

изб.) 

Број на 

часови 

неделно 

(П+В+П) 

Вкупно 

часови 

(семес.) 

Професори                        

(Име/Презиме/Звање 

Број на 

групи за 

предавања 

Соработници/Асистенти            

(Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/семестар и 

факултет каде професорот 

дополнително е ангажиран 

во рамките на истиот 

Универзитет 

1 

 Вовед во 

економија и бизнис  з  4+2   200 

Армен Кадриу/Редовен 

професор 

Билјана 

Цигловска/редовен 

професор  2 

 

М-р Семра Бујари 

 

Економија и бизнис 

менаџмент/1 циклус/ 

1 семестар, / Факултет за 

економски 

науки,  Правосудни 

студии/1 циклус/1 

семестар/ Факултет за 

економски науки, 

Дипломатија и 

меѓународни односи/1 

циклус/1 
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семестар/Факултет за 

политички науки 

2 

 Основи на 

сметководство з  4+2   200 

 

Гзим Селими/ редовен 

професор   2 

  

 

 

  

Мр.сц. Миранда Рахмани   

 Економија и бизнис 

менаџмент/1 циклус/ 

1 семестар/ Факултет за 

економски науки 

3 

 Математика за 

економисти  з  4+2  200 

Проф Д-р Лигор 

Никола/   2 

М-р Мадрит Жаку 

Мр.сц Улпиана Даути 

  

 Економија и бизнис 

менаџмент/1 циклус/ 

1 семестар/ Факултет за 

економски науки 

4  Англиски јазик 1  и  2+1   90 

 Проф. д-р Љутфије 

Чота/Лектор Аријета 

Кадриу     

 Дипломатија и 

меѓународна политика/ 1 

циклус/ 1 семестар/ 

Факултет за политички 

науки,  Правосудни студии/ 

1 циклус/1 година/ 

Факултет за правни науки, 

Криминалистика и 

детективи/1 циклус, 1 

семестар/ Факултет за 

правни науки,  Економија и 

бизнис/1 циклус/ 1 

семестар/ Факултет за 

Економски науки,  

Факултет за економски 

науки, Компјутерски 

науки/1 циклус/1 семестар/ 

Факултет за информатички 

технологии 

5 Правно пишување  и 2+1 90 

Проф. д-р Шпетим 

Цами   

 

 

 

 

 

2 
М-р Дориан Лека  

Дипломатија и 

меѓународна политика/ 1 

циклус/ 1 семестар/ 

Факултет за политички 

науки,  Правосудни студии/ 

1 циклус/1 година/ 

Факултет за правни науки, 

Криминалистика и 

детективи/1 циклус, 1 

семестар/ Факултет за 

правни науки,  Економија и 
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бизнис/1 циклус/ 1 

семестар/ Факултет за 

Економски науки,  

Факултет за економски 

науки, Компјутерски 

науки/1 циклус/1 семестар/ 

Факултет за информатички 

технологии 

6  Македонски јазик и 2+1   90  Лектор Д-р Еди Ќела 

2 

  

 Економија и бизнис 

менаџмент/1 циклус/ 

1 семестар/ Факултет за 

економски науки, 

Правосудни студии/прв 

циклус/прв семестар/ 

Факултет за правни науки 

Дипломатија и 

меѓународни односи/1 

циклус/1 семестар/ 

Факултет за политички 

факултет 

 

Студиска програма: Економија и бизнис – Финансии и маркетинг   

 (1 циклус на студии; 3-годишни студии/180 ЕКТС)                                                          Прва година/Втор семестар 

Р.б. Назив на предмет 

Статус 

на 

предмет 

(З-

зад./И-

изб.) 

Број на 

часови 

неделно 

(П+В+П) 

Вкупно 

часови 

(семес.) 

Професори                        

(Име/Презиме/Звање 

Број на 

групи за 

предавања 

Соработници/Асистенти            

(Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/семестар 

и факултет каде 

професорот 

дополнително е 

ангажиран во рамките на 

истиот Универзитет 

1  Трговско право   з  2+1  90 

 Проф. д-р Гзим  

Селими  

2 

М-р  Сенада Љачка 

М-р Шемсије Демири  

 Економија и бизнис 

менаџмент/1 циклус/ 

2 семестар/ Факултет за 

економски науки 

2 

Статистика за 

бизнис   з   4+2  200 

 Проф Д-р Лигор 

Никола/  

2  М-р Мадрит Жаку 

 

 Економија и бизнис 

менаџмент/1 циклус/ 
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2 семестар 

3  Англиски јазик 2   и   2+1  90 

 Проф. д-р Љутфије 

Чота/ Лектор Аријета 

Кадриу 

2 

  

 Дипломатија и 

меѓународна политика/ 1 

циклус/ 2 семестар/ 

Факултет за политички 

науки,  Правосудни 

студии/ 1 циклус/2 

година/ Факултет за 

правни науки, 

Криминалистика и 

детективи/1 циклус, 2 

семестар/ Факултет за 

правни науки,  

Економија и бизнис/1 

циклус/ 2 семестар/ 

Факултет за Економски 

науки,  Факултет за 

економски науки, 

Компјутерски науки/1 

циклус/2 семестар/ 

Факултет за 

информатички 

технологии 

4  ИТ вештини  и  2+1  90 

Доц. д-р Фестим 

Халили 

2 

М-р Фатљум Баута  

 Економија и бизнис 

менаџмент/1 циклус/ 

2 семестар/ Факултет за 

економски науки, 

Правосудни студии/ 1 

циклус/ 2 

семестар/Факултет за 

правни науки, 

Криминалистика и 

детективи/1 циклус/2 

семестар, Факултет за 

правни науки, 

Дипломатија и 

меѓународни односи/1 
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циклус/2 семестар/ 

Факултет за политички 

науки 

5  Макроекономија з 4+2  200  

Проф.Д-р Билјана 

Цигловска/  

Проф. д-р Армен 

Кадриу  

2 

М-р Семра Бујари 

 

 Економија и бизнис 

менаџмент/1 циклус/ 

2 семестар/ Факултет за 

економски науки 

 

Студиска програма: Економија и бизнис – Финансии и маркетинг   

(1 циклус на студии; 3-годишни студии/180 ЕКТС)                                                          Втора година/Трет семестар 

Р.б. 
Назив на 

предмет 

Статус 

на 

предмет 

(З-

зад./И-

изб.) 

Број на 

часови 

неделно 

(П+В+П) 

Вкупно 

часови 

(семес.) 

Професори                        

(Име/Презиме/Звање 

Број на 

групи за 

предавања 

Соработници/Асистенти            

(Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/семестар 

и факултет каде 

професорот 

дополнително е 

ангажиран во рамките на 

истиот Универзитет 

1 

 Основи на 

менаџмент   З   4+2  200 

 

Проф. д-р Билјана 

Цигловска/ вонреден 

професор/ Проф. д-р 

Ружди Матоши – 

вонреден професор  

2 

Демонстратор 

Амарилда Касми  

М-р Семра Бујари  

 Економија и бизнис 

менаџмент/1 циклус/ 

3 семестар/ Факултет за 

економски науки 

2 

 Основи на 

Маркетинг   З   4+2  200 

 Доц. д-р Назмије 

Мерко Забзун / Проф. 

д-р Армен Кадриу  

2 

Демонстратор 

Амарилда Касми 

 Економија и бизнис 

менаџмент/1 циклус/ 

3 семестар/ Факултет за 

економски науки 

3 

 Финансиско 

Сметководство  З   4+2 200 

 Проф. д-р Гзим 

Селими,   

2 

 

Демонстратор 

Амарилда Касми  

 Економија и бизнис 

менаџмент/1 циклус/ 

6 семестар/ Факултет за 

економски науки 

4 

 Англиски 

јазик 3  и    2+1   90 

 Проф. д-р Љутфије 

Чота / Лектор 

Аријета Кадриу 

2 

  

 Дипломатија и 

меѓународна политика/ 1 

циклус/ 3 семестар/ 
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Факултет за политички 

науки,  Правосудни 

студии/ 1 циклус/3 

семестар/ Факултет за 

правни науки, 

Криминалистика и 

детективи/1 циклус,3 

семестар/ Факултет за 

правни науки,  

Економија и бизнис/1 

циклус/ 3 семестар/ 

Факултет за Економски 

науки,  Факултет за 

економски науки, 

Компјутерски науки/1 

циклус/3 семестар/ 

Факултет за 

информатички 

технологии 

5 

 Менаџмент на 

мал бизнис и  2+1  90  

Проф. д-р Билјана 

Цигловска/ Проф. д-р 

Ружди Матоши  

2 

Мр.сц Улпиана Даути 

 

 Економија и бизнис 

менаџмент/1 циклус/ 

3 семестар/ Факултет за 

економски науки 

 

Студиска програма: Економија и бизнис – Финансии и маркетинг   

 (1 циклус на студии; 3-годишни студии/180 ЕКТС)                                                          Втора година/Четврти семестар 

Р.б. 
Назив на 

предмет 

Статус 

на 

предмет 

(З-

зад./И-

изб.) 

Број на 

часови 

неделно 

(П+В+П) 

Вкупно 

часови 

(семес.) 

Професори                        

(Име/Презиме/Звање 

Број на 

групи за 

предавања 

Соработници/Асистенти            

(Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/семестар 

и факултет каде 

професорот 

дополнително е 

ангажиран во рамките на 

истиот Универзитет 
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1 

 Јавни 

финансии  З 4+1   200  

/ Доц. д-р Газменд 

Беши  

2 

Демонстратор 

Амарилда Касми 

 Економија и бизнис 

менаџмент/1 циклус/ 

4 семестар/ Факултет за 

економски науки 

2 

 Економско 

планирање  и 2+1  90  

 Доц. д-р Газменд 

Беши 

2 

М-р Семра Бујари 

Демонстратор 

Амарилда Касми  

 Компјутерски науки/1 

циклус/2 семестар/ 

Факултет за 

информатички 

технологии 

3 

Економика на 

надворешна 

трговија И  2+1   90 

Проф.Д-р Билјана 

Цигловска / Проф. д-

р Ружди Матоши 

2 

М-р Хасиме Дурмиши  

 

 Економија и бизнис 

менаџмент/1 циклус/ 

1 семестар/ Факултет за 

економски науки 

4 

 Корпоративни 

финансии  з  4+2  200 

 Доц. д-р Газменд 

Беши /  

2 

  

М-р Семра Бујари  

 Економија и бизнис 

менаџмент/1 циклус/ 

4 семестар/ Факултет за 

економски науки 

5 

 Англиски 

јазик 4   И  2+1  90 

 Проф. д-р Љутфије 

Чота / Лектор 

Аријета Кадриу 

2 

  

 Дипломатија и 

меѓународна политика/ 1 

циклус/ 4 семестар/ 

Факултет за политички 

науки,  Правосудни 

студии/ 1 циклус/4 

семестар/ Факултет за 

правни науки, 

Криминалистика и 

детективи/1 циклус, 4 

семестар/ Факултет за 

правни науки,  

Економија и бизнис/1 

циклус/ 4 семестар/ 

Факултет за Економски 

науки,  Факултет за 

економски науки, 

Компјутерски науки/1 

циклус/4 семестар/ 

Факултет за 
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информатички 

технологии 

 

 

Студиска програма: Економија и бизнис – Финансии и маркетинг   

(1 циклус на студии; 3-годишни студии/180 ЕКТС)                                                          Трета година/Петти семестар 

Р.б. 
Назив на 

предмет 

Статус 

на 

предмет 

(З-

зад./И-

изб.) 

Број на 

часови 

неделно 

(П+В+П) 

Вкупно 

часови 

(семес.) 

Професори                        

(Име/Презиме/Звање 

Број на 

групи за 

предавања 

Соработници/Асистенти            

(Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/семестар 

и факултет каде 

професорот 

дополнително е 

ангажиран во рамките на 

истиот Универзитет 

1 

Маркетинг 

Истражување  З  4+2  200 

 Доц. д-р Назмије 

Мерко Забзун / Проф. 

д-р Армен Кадриу  

2 

Демонстратор 

Амарилда Касми 

 Економија и бизнис 

менаџмент/1 циклус/ 

5 семестар/ Факултет за 

економски науки 

2 

Финансиски 

пазари и 

институции  З  4+2  200 

 Доц. д-р Газменд 

Беши   

2 

М-р Семра Бујари  

 Економија и бизнис 

менаџмент/1 циклус/ 

5 семестар/ Факултет за 

економски науки 

3 

Менаџмент на 

човечки 

ресурси  и  2+1  90 

Билјана 

Цигловска/Вонреден 

проф. 

Гзим 

Селими/Вонреден 

2 

М-р Семра Бујари 

М-р Хасиме Дурмиши  

 Економија и бизнис 

менаџмент/1 циклус/ 

5 семестар, / Факултет за 

економски науки 

Дипломатија и 

меѓународни односи/2 

циклус/7 семестар/ 

Факултет за политички 

науки 

4 

Управување со 

проекти  з 4+1  200 

Доц. д-р Газменд  

Беши  

2 М-р Семра Бујари   

  

 Економија и бизнис 

менаџмент/1 циклус/ 
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5 семестар/ Факултет за 

економски науки 

      
 

  

5 

Граѓанско 

општество и 

НВО  и  2+1  90 

Проф. д-р Шпетим 

Цами   

2 

М-р Дориан Лека  

 Економија и бизнис 

менаџмент/1 циклус/ 

5 семестар/ Факултет за 

економски науки 

      
 

  

 

Студиска програма: Економија и бизнис – Финансии и маркетинг   

 (1 циклус на студии; 3-годишни студии/180 ЕКТС)                                                          Трета година/Шестти 

семестар 

Р.

б. 

Назив на 

предмет 

Ста

тус 

на 

пре

дме

т (З-

зад./

И-

изб.

) 

Број 

на 

часов

и 

недел

но 

(П+В

+П) 

Вкуп

но 

часо

ви 

(сем

ес.) 

Професори                        

(Име/Презиме/

Звање 
Број на 

групи 

за 

предав

ања 

Соработници/Ас

истенти            

(Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/се

местар и факултет 

каде професорот 

дополнително е 

ангажиран во 

рамките на истиот 

Универзитет 

1 

 Промоција и 

реклама  З 4+2   200 

 Доц. д-р 

Назмије Мерко 

Забзун/ Проф. 

д-р Армен 

Кадриу  

2 

  

 

Демонстратор 

Амарилда Касми  

 Економија и 

бизнис 

менаџмент/1 

циклус/ 

6 семестар/ 

Факултет за 

економски науки 

2 

 Современи 

економски 

системи и   2+1  90 

 Доц. д-р 

Гзменд Беши  

2 

 Демонстратор 

Амарилда Касми  

 

 Економија и 

бизнис 

менаџмент/1 

циклус/ 
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6 семестар/ 

Факултет за 

економски науки 

3 

 Банкарски 

маркетинг  и 2+1  90  

 Проф. д-р 

Билјана 

Цигловска / 

Доц. д-р 

Газменд Беши   

2 

М-р Семра 

Бујари  

М-р Хасиме 

Дурмиши  

 Економија и 

бизнис 

менаџмент/1 

циклус/ 

6 семестар/ 

Факултет за 

економски науки 

4 

 Претприемни

штво  И 2+1  90  

 Проф. д-р 

Гзим Селими, 

Проф. д-р 

Билјана 

Цигловска 

2 

Демонстратор 

Амарилда Касми 

 Економија и 

бизнис 

менаџмент/1 

циклус/ 

1 семестар/ 

Факултет за 

економски науки 

5 

 Англиски 

јазик за 

посебни 

намени   и 2+1  90  

 Проф. д-р 

Љутфије Чота / 

Лектор Арјета 

Кадриу  

2 

  

 Економија и 

бизнис 

менаџмент/1 

циклус/ 

1 семестар/ 

Факултет за 

економски науки 
 
 

 

Студиска програма: Економија и бизнис  

(2 циклус на студии; 2-годишни студии/120 ЕКТС)                                                          Четврта 

година/Седми семестар 

Р

.б

. 

Назив на 

предмет 

Ста

тус 

на 

пре

дме

т 

(З-

Број 

на 

часо

ви 

неде

лно 

Вку

пно 

часо

ви 

(сем

ес.) 

Професори                        

(Име/Презиме

/Звање 

Број на 

групи 

за 

предав

ања 

Соработници/А

систенти            

(Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/с

еместар и 

факултет каде 

професорот 

дополнително е 

ангажиран во 
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зад.

/И-

изб.

) 

(П+В

+П) 

рамките на 

истиот 

Универзитет 

1 

Методи на 

истражувањ

е   з 4+2  200 

Доц. Д-р 

Лучиано Бочи  1  

Економија и 

бизнис 

2 

Меѓународн

и економски 

односи  з  4+2 200 

Прод. Др. 

Армен Кадриу  1  

Економија и 

бизнис 

3 

Меѓународe

н бизнис 

 з 4+2 200 

Проф. Др. 

Газменд Беши  1  

Економија и 

бизнис/ 

Финансии и 

маркетинг 

4 

Стратегиски 

Маркетинг 

и 3+0 90 

Доц. Др. 

Назмије 

Мерко Забзун  1  

Економија и 

бизнис/ 

Финансии и 

маркетинг 

5 

Меѓународe

н менаџмент  и  3+0 90 

Проф. Др. 

Газменд Беши 1  

Економија и 

бизнис 

 

Студиска програма: Економија и бизнис  

(2 циклус на студии; 2-годишни студии/120 ЕКТС)                                                          Четврта 

година/Осми семестар 

Р

.б

. 

Назив на 

предмет 

Ста

тус 

на 

пре

дме

т 

(З-

зад.

/И-

Број 

на 

часо

ви 

неде

лно 

(П+

В+П

) 

Вку

пно 

часо

ви 

(сем

ес.) 

Професори                        

(Име/Презиме

/Звање 

Број 

на 

групи 

за 

предав

ања 

Соработници/А

систенти            

(Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/

семестар и 

факултет каде 

професорот 

дополнително е 

ангажиран во 

рамките на 

истиот 

Универзитет 
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изб.

) 

1  

Економски 

развој 
 з 4+2 200 

Проф. Др. 

Ружди 

Матоши 1  

Економија и 

бизнис 

2 

Економија 

на јавен 

сектор з  6+0 200 

Проф. Др. 

Гезим Селими 1  

Економија и 

бизнис 

3 

Оранизицио

но 

однесување  з 6+0 200 

Проф. Др. 

Газменд Беши 1  

Економија и 

бизнис 

4 

Меѓународe

н маркетинг  

и 3+0 90 

Прод. Др. 

Армен 

Кадриу 

Доц. Др. 

Назмије 

Мерко Забзун 1  

Економија и 

бизнис 

5 

Професиона

лна 

комуникаци

ја 

 и 3+0  90 

Др. Рудина 

Чолаку 1  

Маркетинг и 

финансиски 

менаџмент, 

Правосудни 

студии, 

Криминалистика 

и детективи и 

Дипломатија и 

меѓународни 

односи, 

Економија и 

бизнис 

менаџмент 

 



31 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Студиска програма: Финансии и маркетинг 

(2 циклус на студии; 2-годишни студии/120 ЕКТС)                                                          Четврта 

година/Седми семестар 

Студиска програма: Економија и бизнис  

(2 циклус на студии; 2-годишни студии/120 ЕКТС)                                                          Петта година/Девети семестар 

Р.

б. 

Назив на 

предмет 

Стат

ус 

на 

пред

мет 

(З-

зад./

И-

изб.) 

Број 

на 

часов

и 

недел

но 

(П+В

+П) 

Вкуп

но 

часов

и 

(семе

с.) 

Професори                        

(Име/Презиме/З

вање Број на 

групи за 

предава

ња 

Соработници/Аси

стенти            

(Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/сем

естар и факултет 

каде професорот 

дополнително е 

ангажиран во 

рамките на истиот 

Универзитет 

1  

Меѓународни 

организации и 

глобализација  з 4+2 200 

Доц. Др. Сенада 

Лачка  1  

Економија и 

бизнис 

2 

Меѓународен 

финанциски 

менаџмент з  6+0 200 

Проф. Др. 

Газменд Беши 1  

Економија и 

бизнис 

3 

Економски 

политики на 

ЕУ 
 з 6+0 200 

Проф. Др. 

Шпетим Цами 

ПХД. Дориан 

Лека  1  

Економија и 

бизнис 

4 
Е-бизнис 

и 3+0 90 

Проф. Др. Гезим 

Селими 1  

Економија и 

бизнис 

5 

Однесување 

на 

потрошувачит

е  и 3+0  90 

Проф. Др. 

Газменд Беши 1  

Економија и 

бизнис 
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Р

.б

. 

Назив на 

предмет 

Ста

тус 

на 

пре

дме

т 

(З-

зад.

/И-

изб.

) 

Број 

на 

часо

ви 

неде

лно 

(П+В

+П) 

Вку

пно 

часо

ви 

(сем

ес.) 

Професори                        

(Име/Презиме

/Звање Број на 

групи 

за 

предав

ања 

Соработници/А

систенти            

(Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/с

еместар и 

факултет каде 

професорот 

дополнително е 

ангажиран во 

рамките на 

истиот 

Универзитет 

1 

Методи на 

истражувањ

е  
 з 4+2  200 

Доц. Д-р 

Лучиано Бочи 1  

Економија и 

бизнис/ 

Финансии и 

маркетинг 

2 

Меѓународе

н 

финансиски 

менаџмент  з  4+2 200 

Проф. Др. 

Газменд Беши 1  

Финансии и 

маркетинг/Еконо

мија и бизнис 

3 

Стратегиски 

Маркетинг 

 з 4+2 200 

Доц. Др. 

Назмије 

Мерко Забзун 1  

Економија и 

бизнис/ 

Финансии и 

маркетинг 

4 

Меѓународн

и економски 

односи 
и 3+0 90 

Прод. Др. 

Армен Кадриу 1  

Финансии и 

маркетинг/ 

Економија и 

бизнис 

5 

Меѓународе

н бизнис 

 и  3+0 90 

Проф. Др. 

Газменд Беши 1  

Финансии и 

маркетинг/ 

Економија и 

бизнис 
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Студиска програма: Економија и бизнис  

(2 циклус на студии; 2-годишни студии/120 ЕКТС)                                                          Четврта 

година/Осми семестар 

Р

.б

. 

Назив на 

предмет 

Ста

тус 

на 

пре

дме

т 

(З-

зад.

/И-

изб.

) 

Број 

на 

часо

ви 

неде

лно 

(П+

В+П

) 

Вку

пно 

часо

ви 

(сем

ес.) 

Професори                        

(Име/Презиме

/Звање 

Број 

на 

групи 

за 

предав

ања 

Соработници/А

систенти            

(Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/

семестар и 

факултет каде 

професорот 

дополнително е 

ангажиран во 

рамките на 

истиот 

Универзитет 

1  

Политика на 

производ  
 з 4+2 200 

Прод. Др. 

Армен 

Кадриу 1  

Финансии и 

маркетинг 

2 

Политика на 

цени  
з  6+0 200 

Доц. Др. 

Назмије 

Мерко Забзун 1  

Финансии и 

маркетинг 

3 

Анализа на 

финансиски 

извештаи  з 6+0 200 

Проф. Др. 

Гезим Селими 1  

Финансии и 

маркетинг 

4 

Економија 

на јавен 

сектор 
и 3+0 90 

Проф. Др. 

Гезим Селими 1  

Економија и 

бизнис/ 

Финансии и 

маркетинг 

         

5. 

Политичка 

култура и 

комуникаци

а 

и 3+0 90 

Др. Рудина 

Чолаку 1  

Маркетинг и 

финансиски 

менаџмент, 

Правосудни 

студии, 

Криминалистика 

и детективи и 

Дипломатија и 

меѓународни 
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односи, 

Економија и 

бизнис 

менаџмент 
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Студиска програма:  Финансии и маркетинг 

(2 циклус на студии; 2-годишни студии/120 ЕКТС)                                                          Петта година/Девети семестар 

Р.

б. 

Назив на 

предмет 

Стат

ус 

на 

пред

мет 

(З-

зад./

И-

изб.) 

Број 

на 

часов

и 

недел

но 

(П+В

+П) 

Вкуп

но 

часов

и 

(семе

с.) 

Професори                        

(Име/Презиме/З

вање Број на 

групи за 

предава

ња 

Соработници/Аси

стенти            

(Име/Презиме) 

Назив на 

ст.прог./циклус/сем

естар и факултет 

каде професорот 

дополнително е 

ангажиран во 

рамките на истиот 

Универзитет 

1  

Однесување 

на 

потрошувачит

е   з 4+2 200 

Проф. Др. 

Газменд Беши 1  

Економија и 

бизнис/ Финансии 

и маркетинг 

2 

Управување 

со ризик  

з  6+0 200 

Проф. Др. 

Газменд Беши 

Проф. Љупчо 

Стојчески 1  

Финансии и 

маркетинг 

3 

Меѓународен 

маркетинг 

 з 6+0 200 

Прод. Др. 

Армен Кадриу 

Доц. Др. 

Назмије Мерко 

Забзун 1  

Економија и 

бизнис/  Финансии 

и маркетинг 

4 

Е-бизнис 

и 3+0 90 

Проф. Др. Гезим 

Селими 1  

Економија и 

бизнис/ Финансии 

и маркетинг 

5 

Економски 

политики на 

ЕУ 
 и 3+0  90 

Проф. Др. 

Шпетим Цами 

ПХД. Дориан 

Лека 1  

Економија и 

бизнис/ Финансии 

и маркетинг 
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